KURJER LUBELSKI.

№ 11. Sobota dnia 22 Stycznia (3 Lutego) 1866 r. Rok 1.

Wychodzi dwa razy w tygodniu, t. j. we Środy i Soboty.
Redakcja przy ulicy Królewskiej w gmachu Dyrekcji
Szczegół: Towa: Kredyto: Ziemskiego, Nr. 205.
Ogłoszenia przyjmują się tylko w Biurze Redakcyi.

PRENUMERATA WYNOŚI:
w Lublinie, kwartalnie Rsr. 1— rocznie Rsr. 4.—
na prowincyi „ Rsr. 1 kop: 25 „ Rsr. 5.—
pojedynczy egzemplarz kop. 5

OD REDAKCYI.

Z powodu skarg, jakie dochodziły redakcyę na nieakuratne roznoszenie kurjera, redakcyę ma honor donieść, że dotychczasowy roznosiciel usunięty i z należności swojej zaspokojonym został, przyczem uprasza się łaskawych PP. prenumeratorów, którzy za odnoszenie kurjera, dotąd nie uiszcili się, ażeby miesięczną opłatę, z góry na ręce obecnego roznosiciela, Szlomy Rotenszteina wnieść raczyli.

Część Urzędowa.

DO NAMIESTNIKA W KRÓLESTWIE POLSKIM.

Ukazem z dnia 30 Sierpnia (11 Września) 1864 roku, ustanowione Przemennie zostały kardynalne zasady przyszłego urzędzenia i ulepszenia gałęzi naukowej w Królestwie Polskiem. Przepisawszy prawidła o Szkołach Publicznych dla miejskich i oddzielnie dla wiejskich mieszkańców wszelkich narodowości i wyznań, uznałem zarazem koniecznym, rozwinąć i uzupełnić system średnich zakładów naukowych, w zastosowaniu takowych do potrzeb różnorodnej ludności Królestwa.

Kursów Pedagogicznych dla ludności Litewskiej.

Polecam Wam przedsięwziąć środki ku spieszeniu, o ile można wprowadzeniu ustaw tych w wykonanie, a następnie przedstawić Mnie kolejnym porządkiem, szczegółowe projekta i co do innych zakładów naukowych, o których wzmiankowano w reskrypcie Moim do Was z dnia 30 Sierpnia (11 Września) 1864 roku.

Wkładając na Zwierzchność Naukową w Królestwie, pod głównym kierunkiem Waszym, należyte urządzenie średnich zakładów naukowych, według nowych ustaw i etatów, przekonany Jestem, że wszyscy Zwierzchnicy i Nauczyciele Zakładów tych, przejęci uznaniem ważności swęj służby, święcie spełniać będą powinność swoją w duchu i kierunku wskazanym Przemennie w Reskrypcie z dnia 30 Sierpnia (11 Września). Wzywam błogosławieństwa Boskiego na to ważne dzieło z pełną ufnością, że praca umysłowa i gruntowne wychowanie przysposobią w młodem pokoleniu użytecznych Obywateli tego wielkiego Państwa, którego część nierozdzielna stanowi Królestwo Polskie.

Na oryginale własną Jego Cesarsko Królewskiej Mości ręką podpisano:

ALEXANDER.

W Petersburgu, d. 5 (17) Stycznia 1866 r.

Za zgodność tłumaczenia

Minister Sekretarz Stanu, (podpisano) W. Płatónów.
(D. W.)

Naczelnik Powiatu Lubelskiego.

Podaje do wiadomości, że w miesiącu Lutym, przypadają do opłaty w kasie powiatu następujące podatki. Konsumcyjne z miast, z terminem do dnia 5-go Lutego. Kontyngens liwerunkowy od gromad. Opłata od wyrobu wódki za M. Styczeń.

Lublin dnia 18/30 Stycznia 1866 r.

E. Znatowicz.

Wiadomości Miejsowe.

— JW. Jenerał Major Lebediew w dniu onegdajszym przejeżdżał przez Lublin w podróży swej z Warszawy do Radomia.

† W dniu 5m b. m. to jest w przyszły poniedziałek, jako w przeddzień rocznicy zgonu ś. p.